平成 29 年 12 月 11 日

各 校 園 長 様

大阪市立昭和中学校

校 長  田 積  直 子

平成２９年度 大阪市教育委員会「学校教育ＩＣＴ活用事業」先進的モデル校

日本教育工学協会（JAET）学校情報化認定委員会認定「学校情報化先進校」

公 開 授 業 ・ 研 究 協 議 会 の ご 案 内（一次）

 寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本校では次のとおり公開授業を実施いたします。校務何かとお忙しいとは存じま

すが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきますようご案内申しあげます。

記

１ 日 時  平成３０年１月１９日（金）  １４時 ～ １７時

                          （受付 １３時４５分から）

２ 会 場  大阪市立昭和中学校

       大阪市阿倍野区桃ケ池町２－３－１７  電話 ０６－６６２１－００５１

       ・地下鉄谷町線「田辺駅」下車 南西へ５００m

       ・ＪＲ阪和線「南田辺駅」下車 北へ１５０m

３ 時 程

13:45 14:00  14:50 15:10  17:00

受付 公開授業
移動

休憩

全体会

研究協議 指導講評

４ 教科・授業者

【公開授業】（１４：００～１４：５０）

学年・組 教科・領域 授業者

1 年 1 組 技術 太田豊幸

1 年 2 組 英語 川渕和彦

2 年 1 組 数学 福田真治

2 年 2 組 家庭 沖野種美

3 年 1 組 社会 島田崇司

3 年 2 組 数学 西出紘規

特別支援 数学 菊地英喜

５ 指導助言

 ・和歌山大学 教授 豊田 充崇 先生

６ 参加申し込み（定員 70 名）

・本市教職員の方は、大阪市教育センターonline で平成 30 年 1 月 17 日（水）までに

 お申込みください。

 ・本市教職員以外の方は、大阪市教育センターまで申込書にてお申込みください。

・当日は保護者対象の学校公開日でもあります。あらかじめご了承ください。

大阪市教職員以外の方用

平成29年度 大阪市 学校教育ＩＣＴ活用事業

モデル校公開授業 申込書

大阪市立昭和中学校 平成３０年1月１９日（金）

ふりがな

参加者氏名

7

1

2

3

4

5

6

所属団体名
（学校名）

職名 連絡先メールアドレス

１月１７日（必着）でＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。

    郵送先 〒５５２－０００７

        大阪市港区弁天１－１－６

        大阪市教育センター 教育振興担当 指導研究 宛

    ＦＡＸ ０６－６５７６－７２５５